
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Ayuntamiento de
Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la información, captación, seguimiento para la
gestión y justificación, y posicionamiento de los principales proyectos estratégicos de la ciudad de
Huelva en el marco de los distintos programas y convocatorias del marco europeo de financiación: Next
Generation

Prestación del servicio de asistencia técnica externa al Área de Empleo, Vivienda, Desarrollo Económico yDescripción 
Fondos Europeos del Ayuntamiento de Huelva para la información, captación, seguimiento para la gestión y justificación, y
posicionamiento de los principales proyectos estratégicos de la ciudad de Huelva en el marco de los distintos programas y
convocatorias del marco europeo de financiación: Next Generation EU, y Marco Financiero Plurianual 2021-2027.
Valor estimado del contrato 104.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.000 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugstABGr5A%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 73.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Acp Cercania Consultores, S.L.
NIF B86411162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

San Pablo, 15 1ª planta
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico administracion@cercania.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.419 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar por tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación, el
servicio de asistencia técnica externa al Área de Empleo, Vivienda, Desarrollo Económico y Fondos Europeos del
Ayuntamiento de Huelva, para la información, captación, seguimiento para la gestión y justificación, y posicionamiento de
los principales proyectos estratégicos de la ciudad de Huelva, en el marco de los distintos programas y convocatorias del
marco europeo de financiación: Next Generation EU, y Marco Financiero Plurianual 2021-2027, a la empresa ACP
Cercania Consultores S.L., con CIF B86411162, y con correo electrónico a efectos de notificación
administracion@cercania.eu, al ser la oferta mejor valorada y ajustada a los pliegos, por un importe de 73.900,00 euros y
15.519,00 euros de IVA, sumando un importe total de 89.419,00 euros, para cuya ejecución destinará el equipo de trabajo
recogido en su propuesta.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE HUELVA



Correo Electrónico contrata@huelva.esPLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(21003) HUELVA España

Proceso de Licitación

Visto el pliego de prescripciones técnicas y el de cláusulas administrativas particulares, en los que se establecen varios
criterios de adjudicación, y teniendo en cuenta el valor estimado, la tramitación del presente expediente de contratación se
realizará por tramitación ordinaria mediante procedimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación, no
encontrándose sujeto a regulación armonizada por lo que se tendrán en cuenta los requisitos previstos en los arts. 156 y ss.
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional director y equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8qTdJxycwW2gkL Q8TeYKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s8qTdJxycwW2gkLQ8TeYKA%3D%3D


ID 0000014133906 |  2024-000958605 | Tue, 10 Sep 2024 14:07:52:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111059223863339826720951612571786308428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


